


УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки условий  
труда



Ермолова В.Ю.  
(Ф.И.О., инициалы)

«30» 06 2023 г.

**ОТЧЕТ**

о проведении специальной оценки условий труда  
(идентификационный № 699649.)

в Краевом государственном бюджетном учреждении здравоохранения  
«Красноярская межрайонная клиническая больница №20 имени И.С. Берзона»  
(КГБУЗ «КМКБ № 20 им. И.С. Берзона»)

(полное наименование работодателя)

Россия, 660123, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Инструментальная, д. 12

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2462011427

(ИНТ работодателя)

246201001

(КТИ работодателя)







1022402064255

(ОПРН работодателя)

86.10

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

	Старикова Т.М. (Ф.И.О.)	30.06.2023 (дата)
	Самойлина О.В. (Ф.И.О.)	30.06.2023 (дата)
	Черных Т.А. (Ф.И.О.)	30.06.2023 (дата)
	Качаева И.П. (Ф.И.О.)	30.06.2023 (дата)
	Гольдшмидт А.В. (Ф.И.О.)	30.06.2023 (дата)
	Безрук Г.В. (Ф.И.О.)	30.06.2023 (дата)

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Красноярская межрайонная клиническая больница №20 имени И.С. Берзона» (КГБУЗ «КМКБ № 20 им. И.С. Берзона»).

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	229	229	0	75	15	139	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	233	233	0	78	15	140	0	0	0
из них женщины	185	185	0	51	14	120	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (дней)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (дней)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (дней)	Профилактическое питание (дней)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэроакустический	аэродинамический	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<b>46. Кардиологическое отделение № 3</b>																							
4601	Заведующий отделением, врач-кардиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4602А	Врач-кардиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4603А (4602А)	Врач-кардиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4604А (4602А)	Врач-кардиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
4605A (4602A)	Врач-кардиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4607A (4602A)	Врач-кардиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4608A (4602A)	Врач-кардиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4609A (4602A)	Врач-кардиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4610A (4602A)	Врач-кардиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4611	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4612A	Медицинская сестра/ медицинский брат палатная (ы/й)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4613A (4612A)	Медицинская сестра/ медицинский брат палатная (ы/й)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4614A (4612A)	Медицинская сестра/ медицинский брат палатная (ы/й)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4615A (4612A)	Медицинская сестра/ медицинский брат палатная (ы/й)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4616A (4612A)	Медицинская сестра/ медицинский брат палатная (ы/й)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4617A (4612A)	Медицинская сестра/ медицинский брат палатная (ы/й)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4618A (4612A)	Медицинская сестра/ медицинский брат палатная (ы/й)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4619A (4612A)	Медицинская сестра/ медицинский брат палатная (ы/й)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4620A (4612A)	Медицинская сестра/ медицинский брат палатная (ы/й)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
4621A (4612A)	Медицинская сестра/ медицинский брат палатная (ый)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4522A (4612A)	Медицинская сестра/ медицинский брат палатная (ый)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4623A (4612A)	Медицинская сестра/ медицинский брат палатная (ый)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4624A (4612A)	Медицинская сестра/ медицинский брат палатная (ый)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4625	Медицинская сестра/ медицинский брат процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4626	Кастеляница	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4627	Буфетчица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4628A	Санитарка (санитар)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
4629A (4628A)	Санитарка (санитар)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
4630A (4628A)	Санитарка (санитар)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
4631A (4628A)	Санитарка (санитар)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
4632A (4628A)	Санитарка (санитар)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
4633A	Уборщица (уборщик) медицинской организации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4634A (4633A)	Уборщица (уборщик) медицинской организации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4635A (4633A)	Уборщица (уборщик) медицинской организации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4636A (4633A)	Уборщица (уборщик) медицинской организации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4637A (4633A)	Уборщица (уборщик) медицинской организации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4638A (4633A)	Уборщица (уборщик) медицинской организации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4639A (4633A)	Уборщица (уборщик) медицинской организации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<b>47. Приемное отделение для детей</b>																							
4701A	Врач приемного отделения	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4702A (4701A)	Врач приемного отделения	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4703A (4701A)	Врач приемного отделения	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4704A (4701A)	Врач приемного отделения	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4705A (4701A)	Врач приемного отделения	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4706	Санитарка (санитар)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
<b>48. Палата интенсивной терапии педиатрического отделения</b>																							
4801A	Врач-педиатр	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4802A (4801A)	Врач-педиатр	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4803A (4801A)	Врач-педиатр	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4804A (4801A)	Врач-педиатр	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4805A (4801A)	Врач-педиатр	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4806A	Медицинская сестра/ медицинский брат палатная (ый)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4807A (4806A)	Медицинская сестра/ медицинский брат палатная (ый)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4808A (4806A)	Медицинская сестра/ медицинский брат палатная (ый)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4809A (4806A)	Медицинская сестра/ медицинский брат палатная (ый)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4810A (4806A)	Медицинская сестра/ медицинский брат палатная (ый)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4811A (4806A)	Медицинская сестра/ медицинский брат палатная (ый)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
4812A (4806A)	Медицинская сестра/ медицинский брат палатная (мй)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4813A (4806A)	Медицинская сестра/ медицинский брат палатная (мй)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
4814	Санитарка (санитар)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
4815A	Уборщица (уборщик) медицинской организации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4816A (4815A)	Уборщица (уборщик) медицинской организации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4817A (4815A)	Уборщица (уборщик) медицинской организации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4818A (4815A)	Уборщица (уборщик) медицинской организации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>49. Педиатрическое отделение №2 для недоношенных и детей грудного возраста</b>																							
4901	Санитарка (санитар)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
<b>50. Юридический отдел</b>																							
5001	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5002A	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5003A (5002A)	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5004A (5002A)	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5005A (5002A)	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>51. Эндоскопическое отделение</b>																							
5101	Заведующий отделением, врач-эндоскопист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5102A	Врач-эндоскопист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5103A (5102A)	Врач-эндоскопист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5104A (5102A)	Врач-эндоскопист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5105A (5102A)	Врач-эндоскопист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5106A (5102A)	Врач-эндоскопист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
5107A (5102A)	Врач-эндоскопист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5108A (5102A)	Врач-эндоскопист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5109A (5102A)	Врач-эндоскопист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5110	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5111A	Медицинская сестра (медицинский брат)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5112A (5111A)	Медицинская сестра (медицинский брат)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5113A (5111A)	Медицинская сестра (медицинский брат)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5114A (5111A)	Медицинская сестра (медицинский брат)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5115A (5111A)	Медицинская сестра (медицинский брат)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5116A (5111A)	Медицинская сестра (медицинский брат)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5117A (5111A)	Медицинская сестра (медицинский брат)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5118A (5111A)	Медицинская сестра (медицинский брат)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
<b>52. Отдел контроля качества медицинской помощи</b>																							
5201	Заведующий отделом, врач-методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5202A	Врач-детский хирург	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5203A (5202A)	Врач-детский хирург	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5204A	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5205A (5204A)	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5206	Врач-акушер-гинеколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5207	Врач-педиатр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5208A	Медицинская сестра (медицинский брат)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5209A (5208A)	Медицинская сестра (медицинский брат)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5210A (5208A)	Медицинская сестра (медицинский брат)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
5211A (5208A)	Медицинская сестра (медицинский брат)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5212A (5208A)	Медицинская сестра (медицинский брат)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5213	Специалист по социальной работе	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
<b>53. Медицинский архив</b>																							
5301A	Медицинская сестра (медицинский брат)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5302A (5301A)	Медицинская сестра (медицинский брат)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5303A	Регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5304A (5303A)	Регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5305A (5303A)	Регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5306A (5303A)	Регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5307A (5303A)	Регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>54. Отдел программного сопровождения информационных технологий</b>																							
5401	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5402A	Ведущий программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5403A (5402A)	Ведущий программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5404A	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5405A (5404A)	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>55. Группа информационной безопасности</b>																							
5501	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5502	Специалист по защите информации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5503	Инженер по защите информации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>56. Отдел связи и технического сопровождения информационных технологий</b>																							
5601	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5602	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5603	Ведущий программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5608A	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
5609A (5608A)	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5610A (5608A)	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5611A (5608A)	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5612A (5608A)	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5613A	Инженер-электроник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5614A (5613A)	Инженер-электроник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5615	Инженер связи, сигнализа- ции и контрольно- измерительной аппаратуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5616A	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5617A (5616A)	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5618	Оператор электронно- вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5619A	Электромеханик связи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5620A (5619A)	Электромеханик связи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5621A (5619A)	Электромеханик связи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5622A (5619A)	Электромеханик связи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>57. Отделение медицинской реабилитации пациентов с нарушением функции центральной нервной системы</b>																							
5701	Заведующий отделением, врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5702	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5703	Врач-кардиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5704	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5705	Врач-уролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5706A	Врач физической и реабилитационной медицины	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5707A (5706A)	Врач физической и реабилитационной медицины	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5708A (5706A)	Врач физической и реабилитационной медицины	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5709	Врач-травматолог-ортопед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5710	Врач-гериятр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
5711A	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5712A (5711A)	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5713A (5711A)	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5714	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5715A	Медицинская сестра (медицинский брат) по массажу	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5716A (5715A)	Медицинская сестра (медицинский брат) по массажу	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5717A	Медицинская сестра (медицинский брат) по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5718A (5717A)	Медицинская сестра (медицинский брат) по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5719A	Медицинская сестра/ медицинский брат палатная (м/б)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5720A (5719A)	Медицинская сестра/ медицинский брат палатная (м/б)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5721A (5719A)	Медицинская сестра/ медицинский брат палатная (м/б)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5722A (5719A)	Медицинская сестра/ медицинский брат палатная (м/б)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5723A (5719A)	Медицинская сестра/ медицинский брат палатная (м/б)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5724A (5719A)	Медицинская сестра/ медицинский брат палатная (м/б)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5725A (5719A)	Медицинская сестра/медицинский брат палатная (м/б)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
5726A (5719A)	Медицинская сестра/ медицинский брат палатная (ий)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5727	Медицинская сестра/ медицинский брат процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5728A	Санитарка (санитар)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
5729A (5728A)	Санитарка (санитар)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
5730	Специалист по социальной работе	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
5731A	Уборщица (уборщик) медицинской организации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5732A (5731A)	Уборщица (уборщик) медицинской организации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5733A (5731A)	Уборщица (уборщик) медицинской организации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5734A (5731A)	Уборщица (уборщик) медицинской организации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5735	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5736A	Логопед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5737A (5736A)	Логопед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5738A	Медицинский психолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5739A (5738A)	Медицинский психолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
<b>58. Отделение медицинской реабилитации для пациентов с соматическими заболеваниями</b>																							
5801	Заведующий отделением, врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5802	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5803	Врач-кардиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5804	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5805	Врач-уролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5806A	Врач физической и реабили- тационной медицины	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5807A (5806A)	Врач физической и реабили- тационной медицины	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5808A (5806A)	Врач физической и реабили- тационной медицины	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5809A (5806A)	Врач физической и реабили- тационной медицины	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
5830A (5827A)	Медицинская сестра (медицинский брат) по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5831A (5827A)	Медицинская сестра (медицинский брат) по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5832A	Медицинская сестра/ медицинский брат палатная (мй)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5833A (5832A)	Медицинская сестра/ медицинский брат палатная (мй)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5834A (5832A)	Медицинская сестра/ медицинский брат палатная (мй)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5835A (5832A)	Медицинская сестра/ медицинский брат палатная (мй)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5836A (5832A)	Медицинская сестра/ медицинский брат палатная (мй)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5837A (5832A)	Медицинская сестра/ медицинский брат палатная (мй)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5838A (5832A)	Медицинская сестра/ медицинский брат палатная (мй)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5839A (5832A)	Медицинская сестра/ медицинский брат палатная (мй)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5840A (5832A)	Медицинская сестра/ медицинский брат палатная (мй)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5841A (5832A)	Медицинская сестра/ медицинский брат палатная (мй)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5842A (5832A)	Медицинская сестра/ медицинский брат палатная (мй)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
5843A (5832A)	Медицинская сестра/ медицинский брат палатная (ЫЙ)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5844A (5832A)	Медицинская сестра/ медицинский брат палатная (ЫЙ)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5845A	Медицинская сестра/ медицинский брат процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5846A (5845A)	Медицинская сестра/ медицинский брат процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5847A	Санитарка (санитар)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
5848A (5847A)	Санитарка (санитар)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
5849	Специалист по социальной работе	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
5850A	Уборщица (уборщик) медицинской организации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5851A (5850A)	Уборщица (уборщик) медицинской организации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5852A (5850A)	Уборщица (уборщик) медицинской организации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5853A (5850A)	Уборщица (уборщик) медицинской организации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5854A (5850A)	Уборщица (уборщик) медицинской организации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5855A (5850A)	Уборщица (уборщик) медицинской организации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5856	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5857A	Медицинский психолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
5858A (5857A)	Медицинский психолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Дата составления: 26.06.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по кадрам

(должность)

(подпись)

Ермолова В.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по экономическим вопросам (должность)	 (подпись)	Старикова Т.М. (Ф.И.О.)	24.06.23 (дата)
Заместитель главного врача по организационно-методической работе (должность)	 (подпись)	Самойлик О.В. (Ф.И.О.)	22.06.23 (дата)
Председатель профсоюзного комитета (должность)	 (подпись)	Черных Т.А. (Ф.И.О.)	22.06.23 (дата)
Специалист по охране труда (должность)	 (подпись)	Качаева И.П. (Ф.И.О.)	20.06.23 (дата)
Член профсоюзного комитета (должность)	 (подпись)	Гольдимида А.В. (Ф.И.О.)	20.06.23 (дата)
Врач-терапевт (должность)	 (подпись)	Безрук Г.В. (Ф.И.О.)	22.06.23 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2426 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Полежаева Наталья Петровна (Ф.И.О.)	26.06.2023 (дата)
---------------------------------	--	--	----------------------

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Красное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Красноярская межрайонная клиническая больница №20 имени И.С. Берзона» (КГБУЗ «КМКБ № 20 им. И.С. Берзона»)

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<i>46. Кардиологическое отделение № 3</i>					
4601. Заведующий отделением, врач-кардиолог	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
4602А(4603А; 4604А; 4605А; 4607А; 4608А; 4609А; 4610А). Врач-кардиолог	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
4611. Старшая медицинская сестра	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
4612А(4613А; 4614А; 4615А; 4616А; 4617А; 4618А; 4619А; 4620А; 4621А; 4522А; 4623А; 4624А). Медицинская сестра палатная	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсация за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
4625. Медицинская сестра процедурной	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
4627. Буфетчица	Привести наименование профессии/должности в соответствие с ОК 016-94 (Общероссийский классификатор профессий рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов)	Соответствие с ОК 016-94 наименования профессии/должности			
4628А(4629А; 4630А; 4631А; 4632А). Санитарка (санитар)	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
4633А(4634А; 4635А; 4636А; 4637А; 4638А; 4639А). Уборщица (уборщик) медицинской организации	Привести наименование профессии/должности в соответствие с ОК 016-94 (Общероссийский классификатор профессий рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов)	Соответствие с ОК 016-94 наименования профессии/должности			
<b>47. Приемное отделение для детей</b>					
4701А(4702А; 4703А; 4704А; 4705А). Врач приемного отделения	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
4706. Санитарка (санитар)	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
<b>48. Палата интенсивной терапии педиатрического отделения</b>					
4801А(4802А; 4803А; 4804А; 4805А). Врач-педиатр	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
4806А(4807А; 4808А; 4809А; 4810А; 4811А; 4812А; 4813А). Медицинская сестра (медицинский брат)	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
4814. Санитарка (санитар)	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
4815А(4816А; 4817А; 4818А). Уборщица (уборщик) медицинской организации	Привести наименование профессии/должности в соответствие с ОК 016-94 (Общероссийский классификатор профессий рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов)	Соответствие с ОК 016-94 наименования профессии/должности			
<b>49. Педиатрическое отделение №2 для недоношенных и детей грудного возраста</b>					
4901. Санитарка (санитар)	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<i>51. Эндоскопическое отделение</i>					
5101. Заведующий отделением, врач-эндоскопист	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
5102А(5103А; 5104А; 5105А; 5106А; 5107А; 5108А; 5109А). Врач-эндоскопист	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
5110. Старшая медицинская сестра	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
5111А(5112А; 5113А; 5114А; 5115А; 5116А; 5117А; 5118А). Медицинская сестра (медицинский брат)	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
<i>57. Отделение медицинской реабилитации пациентов с нарушением функции центральной нервной системы</i>					
5701. Заведующий отделением, врач-невролог	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
5702. Врач-невролог	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсация за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
5703. Врач-кардиолог	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
5704. Врач-терапевт	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Заметка о выполнении
5705. Врач-уролог	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
5706А(5707А; 5708А). Врач физической и реабилитационной медицины	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
5709. Врач-травматолог-ортопед	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
5710. Врач-гериятр	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
5711А(5712А; 5713А). Инструктор-методист по лечебной физкультуре	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
5714. Старшая медицинская сестра	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
5715А(5716А). Медицинская сестра (медицинский брат) по массажу	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
5717А(5718А). Медицинская сестра (медицинский брат) по физиотерапии	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
5719А(5720А; 5721А; 5722А; 5723А; 5724А; 5725А; 5726А). Медицинская сестра палатная	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
	правовыми актами				
5727. Медицинская сестра процедурной	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
5728А(5729А). Санитарка (санитар)	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
5730. Специалист по социальной работе	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
5731А(5732А; 5733А; 5734А). Уборщица (уборщик) медицинской организации	Привести наименование профессии/должности в соответствие с ОК 016-94 (Общероссийский классификатор профессий рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов)	Соответствие с ОК 016-94 наименования профессии/должности			
5736А(5737А). Логопед	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
5738А(5739А). Медицинский психолог	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
<b>58. Отделение медицинской реабилитации для пациентов с соматическими заболеваниями</b>					
5801. Заведующий отделением, врач-невролог	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
5802. Врач-невролог	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
5803. Врач-кардиолог	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
5804. Врач-терапевт	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
5805. Врач-уролог	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
5806А(5807А; 5808А; 5809А; 5810А; 5811А). Врач физической и реабилитационной медицины	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
5812. Врач-методист	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
5813. Врач-гериатр	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
5814А(5815А; 5816А; 5817А; 5818А). Инструктор-методист по лечебной физкультуре	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
5819. Старшая медицинская сестра	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
5820А(5821А; 5822А; 5823А; 5824А; 5825А; 5826А). Медицинская сестра (медицинский брат) по массажу	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
	правовыми актами				
5827А(5828А; 5829А; 5830А; 5831А). Медицинская сестра (медицинский брат) по физиотерапии	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
5832А(5833А; 5834А; 5835А; 5836А; 5837А; 5838А; 5839А; 5840А; 5841А; 5842А; 5843А; 5844А). Медицинская сестра палатная	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
5845А(5846А). Медицинская сестра процедурной	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
5847А(5848А). Санитарка (санитар)	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
5849. Специалист по социальной работе	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			
5850А(5851А; 5852А; 5853А; 5854А; 5855А). Уборщица (уборщик) медицинской организации	Привести наименование профессии/должности в соответствии с ОК 016-94 (Общероссийский классификатор профессий рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов)	Соответствие с ОК 016-94 наименования профессии/должности			
5857А(5858А). Медицинский психолог	Установить (пересмотреть) компенсации за работу во вредных (опасных) условиях труда в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами	Компенсации за работу во вредных и (или) опасных условиях труда			

Дата составления: 26.06.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по кадрам  
(подпись)

(подпись)

Ермолова В.Ю.  
(Ф.И.О.)

28.06.23  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по экономическим вопросам (должность)	 (подпись)	Старикова Т.М. (Ф.И.О.)	29.06.23 (дата)
Заместитель главного врача по организационно-методической работе (должность)	 (подпись)	Самойлик О.В. (Ф.И.О.)	29.06.23 (дата)
Председатель профсоюзного комитета (должность)	 (подпись)	Черных Т.А. (Ф.И.О.)	29.06.23 (дата)
Специалист по охране труда (должность)	 (подпись)	Качаева И.П. (Ф.И.О.)	29.06.23 (дата)
Член профсоюзного комитета (должность)	 (подпись)	Гольцшmidt А.В. (Ф.И.О.)	29.06.23 (дата)
Врач-терапевт (должность)	 (подпись)	Безрук Г.В. (Ф.И.О.)	29.06.23 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2426 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Полежаева Наталья Петровна (Ф.И.О.)	26.06.2023 (дата)
---------------------------------	--	--	----------------------